

## Municipalidad de Jesús de Otoro, Departamento de Intibucá Teléfonos. 2784-40-41/2784-46-99



alcaldiaotoro intibuca@yahoo.es

#### **MEMORANDUM**

PARA : Ana Miriam Inestroza Mendoza

Oficial de Acceso a la Información Pública

DE: Yeny Guillermina Castillo Gonzáles

Secretaria Municipal

**ASUNTO:** CERTIFICACION DE ACUERDOS.

FECHA: 31 de octubre del 2020.

#### Por este medio remito información referente a la CERTIFICACION DE ACUERDOS:

- Sesión Ordinaria Celebrada por la Corporación Municipal fecha 29 de septiembre del 2020; (NUMERALES 1-3), Acta No. 065.
- Sesión Ordinaria Celebrada por la Corporación Municipal fecha 16 de octubre del 2020; (NUMERALES 1-2), Acta No. 066.

Atentamente,

Yeny Guillermina Cast llo Gonzales Secretaria Municipal



# Municipalidad Jesús de Otoro Departamento de Intibucá

alcaldiaotoro\_intibuca@yahoo.es



## CERTIFICACION DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de la ciudad de Jesús de Otoro, Departamento de Intibucá.-Por este medio: CERTIFICA: Que según consta en el Libro de Actas Municipales, Año 2019-2020, se encuentra el Punto de Acta que literalmente dice: Sesión Ordinaria; Acta #065 de fecha 29 de septiembre año 2020.- Celebrada por la Corporación Municipal y presidida por el Señor Alcalde Municipal Lic. José Roger Cantarero Domínguez, contando con la asistencia de los señores regidores por su orden: Oscar Antonio Orellana Medina, Francisco Umaña Chavarría, Edi Rene Tosta Medina, Berta Alicia Reyes, Xinia Lizbeth Aguilar Gámez, Víctor Manuel Vásquez Inestroza, Carlos Antonio Jiménez Fuentes y Nelson Ovidio Orellana Medina; faltando con excusa la Vicealcaldesa Municipal Marta Sara Tosta Turcios; así mismo estuvo presente en la reunión la Ing. Marisa García Ventura/JAPOE.- Ante la secretaria que da fe, se procedió a desarrollar la agenda con los puntos del 1 al 10.- ACUERDOS: Punto (9); Numeral (1): La Corporación Municipal por unanimidad de votos aprueba el Informe de Ingresos Recaudados en la Mega Teleradio Maratón que se realizó el dia viernes 04 de septiembre 2020, de manera Mancomunada entre la Corporación Municipal, Club de Leones y Sociedad Civil.-Firma y Sello: Alcalde Municipal José Roger Cantarero Domínguez; F) Firma Regidores Municipales: Oscar Antonio Orellana Medina; F) Francisco Umaña Chavarría; F) Edi Rene Tosta Medina; F) Berta Alicia Reyes; F) Xinia Lizbeth Aguilar Gámez; F) Víctor Manuel Vásquez Inestroza; F) Carlos Antonio Jiménez Fuentes; F) Nelson Ovidio Orellana Medina. Firma y Sello de la Secretaria Municipal Yeny Guillermina Castillo Gonzáles.

Extendida en Jesús de Otoro, Departamento de Intibucá; a los <u>16</u> días del mes de <u>OCTUBRE</u> del año <u>DOS MIL VEINTE</u>.

uller ina Castillo Gonzáles

Secretaria Municipal



## Municipalidad Jesús de Otoro Departamento de Intibucá



alcaldiaotoro intibuca@vahoo.es

## CERTIFICACION DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de la ciudad de Jesús de Otoro, Departamento de Intibucá.-Por este medio: CERTIFICA: Que según consta en el Libro de Actas Municipales, Año 2019-2020, se encuentra el Punto de Acta que literalmente dice: Sesión Ordinaria; Acta #065 de fecha 29 de septiembre año 2020.- Celebrada por la Corporación Municipal y presidida por el Señor Alcalde Municipal Lic. José Roger Cantarero Domínguez, contando con la asistencia de los señores regidores por su orden: Oscar Antonio Orellana Medina, Francisco Umaña Chavarría, Edi Rene Tosta Medina, Berta Alicia Reyes, Xinia Lizbeth Aguilar Gámez, Víctor Manuel Vásquez Inestroza, Carlos Antonio Jiménez Fuentes y Nelson Ovidio Orellana Medina; faltando con excusa la Vicealcaldesa Municipal Marta Sara Tosta Turcios; así mismo estuvo presente en la reunión la Ing. Marisa García Ventura/JAPOE.- Ante la secretaria que da fe, se procedió a desarrollar la agenda con los puntos del 1 al 10.- ACUERDOS: Punto (9); Numeral (2): La Corporación Municipal por unanimidad de votos aprueba nombrar una comisión la cual estará integrada por los señores: Edi Rene Tosta Medina/ Corporación Municipal; María Luisa Ventura Muñoz, Liliam Alejandra Ramírez Ponce y Nitza Yasmin Andrade Aguilar/ Club de Leones; Carlos Alberto Perdomo Navarro/ Sociedad Civil; Cruz Olivia Tosta Medina y Daniel Danilo Tosta Bourdeth/ Iglesia Católica; propósito: ejecución de los fondos recaudados de la Mega Teleradio Maratón a través de una propuesta presentada por el sector salud.- Firma y Sello: Alcalde Municipal José Roger Cantarero Domínguez; F) Firma Regidores Municipales: Oscar Antonio Orellana Medina; F) Francisco Umaña Chavarría; F) Edi Rene Tosta Medina; F) Berta Alicia Reyes; F) Xinia Lizbeth Aguilar Gámez; F) Víctor Manuel Vásquez Inestroza; F) Carlos Antonio Jiménez Fuentes; F) Nelson Ovidio Orellana Medina.- Firma y Sello de la Secretaria Municipal Yeny Guillermina Castillo Gonzáles.

Extendida en Jesús de Otoro, Departamento de Intibucá; a los 16 días del mes de

OCTUBRE del año DOS MIL VEINTE.

Pumpermina Castillo Gonzáles

Secretaria Municipal